
 
 

 

Norges Vels Sølvmedalje til IT-gründer 

Svein Waade har blitt tildelt gründerprisen Norges Vels Sølvmedalje for å ha bygd 
opp IT-selskapet Waade Information System AS (WIS), og for sitt engasjement for 
lokalsamfunnet i Hemne. Medaljen overrekkes av seniorrådgiver Tore Sæter i Norges 
Vel under Humorfestivalen i Hemne 2. juni 2012. 

Svein Waade er både IT-gründer og ildsjel for lokalsamfunnet i Hemne kommune i Sør-
Trøndelag. I tillegg til å starte sin egen bedrift i 1990, som nå teller 14 ansatte, står han bak 
en rekke prosjekter. Waade er blant annet en av initiativtakerne til Humorfestivalen i Hemne, 
og det var derfor naturlig at nettopp dette arrangementet ble ramme rundt overrekkelsen av 
Sølvmedaljen. Overrekkelsen skjer lørdag 2. juni i jurypausen, ca kl. 22.00. 

En ildsjel for lokalsamfunnet 
- Det er ofte lokale ildsjeler og gründere som bidrar til nødvendig vekst og utvikling i 
lokalsamfunnet. Svein Waade har bidratt til kultur- og næringsutvikling i Hemne kommune, 
gjennom bedriftsetablering har han skapt arbeidsplasser og nye produkter, og han er en 
aktivator og ildsjel i lokalsamfunnet. I Sølvmedaljens statutter legges det vekt på innovasjon 
og næringsutvikling og Waades innsats står som mønster for annen nyskapning, sier 
seniorrådgiver Tore Sæther i Norges Vel. 

Norges Vels Sølvmedalje er etablert for å gi honnør til nyskaping, igangsetting og utvikling. 
Medaljen tildeles personer som har gjort en innsats i eget lokalsamfunn, organisasjon eller 
bedrift - i tråd med Norges Vels visjon om livskraftige lokalsamfunn.  
 
Fra bedriftsetablering i Hemne til vannbrønner i Afrika 
I 1990 startet Svein Waade WIS (Waade Information System) som en enmanns 
gründerbedrift. Sakte men sikkert har han bygd opp firmaet som i dag har 14 ansatte, 
inkludert datterselskapet Viskom. Det er mulig å lykkes selv om man er liten og holder til i 
utkanten. 

I tillegg til Humorfestivalen i Hemne, er Waade også en av initiativtakerne til den ideelle 
Vanntanker som siden 2006 har samlet inn nær 1,4 millioner kroner til vannbrønner i Afrika. 
Han har også tatt initiativ til et fiaskomuseum, og til Hemne Ungdomskorps.   
 

 

For mer informasjon, se vedlagte faktaark eller ring/mail:  
 
Anne Tollerud, kommunikasjonsrådgiver i Norges Vel  
anne.tollerud@norgesvel.no  90 94 00 95 
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Fakta 
 
Svein Waade 
Svein Waade er bosatt på Kyrksæterøra, og er både IT-gründer og ildsjel for lokalsamfunnet i 
Hemne kommune i Sør-Trøndelag. I tillegg til å starte sin egen bedrift har han tatt initiativ til 
en rekke prosjekter. Han sitter i styret i Humor og Galskap i Hemne som er "mor" for 
Humorfestivalen i Hemne, Vanntanker og Norsk Fiaskomuseum. Waade er en engasjert og 
engasjerende person som også holder motiverende foredrag om mange forskjellige emner med 
nedslagsfelt blant både gamle og unge. 

I 1990 startet Svein Waade IT-bedriften WIS (Waade Information System) som en 
enmanns gründerbedrift. Som avdelingsingeniør i Hemne kommune så han et stort udekket 
behov for dataløsninger i kommunesektoren. Engasjementet økte raskt fra en dag i uka til full 
stilling i firmaet som i dag har 14 ansatte, inkludert datterselskapet Viskom.  

I løpet av et års tid var over 50 kommuner på kundelista. Etter en anbudsrunde i 1992 fikk 
firmaet med Svein som eneste ansatte oppdraget med å utvikle et nasjonalt system for 
registrering og behandling av statistikk fra alle landets grunnskoler. Dette prosjektet løftet 
firmaet framover og, som gründeren selv skriver på wis.no, fikk han tro på at det var mulig å 
lage gode dataprogrammer selv om en var liten og bodde i en utkant.  

Etter hvert som det kom nye prosjekter, kunne en forsiktig øke antall ansatte. Det har hele 
tiden vært en forsiktig, men jevn økning av omsetning og antall ansatte. Firmaet har ikke vært 
berørt av de store omveltninger vi har vært vitne til ellers i IT-sektoren. 

I 2002 var Waade en av initiativtakerne til Humorfestivalen i Hemne som arrangeres 
annethvert år, for 6. gang i 2012. Festivalen har fått status som midtnorsk mesterskap i revy.  

Waade står også bak Vanntanker som har samlet inn nesten 1,4 millioner kroner til 
bygging av brønner i Afrika siden oppstarten i 2006. Pengene har gitt titusenvis av mennesker 
et bedre liv. Vanntanker startet i Hemne, og er også etablert i Skaun og på Skatval.  

Norsk Fiaskomuseum er på forprosjekt-stadiet, der målet er å etablere et sted der folk kan 
legge fra seg sine fiaskoer og komme seg videre, mens andre kan bruke fiaskoen til noe nytt. 

Waade har vært initiativtaker og dirigent for Hemne Ungdomskorps. 

Mer om IT-selskapet Waade Information System 
http://www.wis.no/ 

Mer om Humorfestivalen i Hemne 
http://www.hemnehumor.no/ 

 

Norges Vel 
Det Kongelige Selskap for Norges Vel er en ideell og uavhengig organisasjon med over 200 år 
bak seg som samfunnsbygger og nyskaper. Siden starten har Norges Vel vært med på å 
bygge landet på ulike arenaer gjennom prosjekter relatert til utdanning og samfunns- og 
næringsutvikling.  

Norges Vel arbeider i dag med fremtidsrettet rådgivning innen natur- og kulturbasert 
næringsutvikling. Gjennom bærekraftige prosjekter bidrar organisasjonen til verdiskaping i 
lokalsamfunn både i Norge og internasjonalt. 

http://www.wis.no/
http://www.hemnehumor.no/


Norges Vel har en lang tradisjon for å hedre personer som gjør en innsats for 
samfunnets beste. Norges Vels Sølvmedalje ble etablert i 1893 for å oppmuntre til nyskaping 
og igangsetting. Medaljen tildeles personer som har gjort en innsats i eget lokalsamfunn, 
organisasjon eller bedrift - i tråd med Norges Vels visjon om livskraftige lokalsamfunn. 

Sølvmedaljen henger høyt, og det er relativt få som får den. Siden 2000 er det tildelt 20 
Sølvmedaljer. I 2012 kom det inn 27 svært gode forslag til mottakere av Norges Vels 
Sølvmedalje, og Waade er en av tre som får den i år. 
 
Mer om Norges Vel: 
http://www.norgesvel.no/default.ASP?WCI=DisplayGroup&WCE=1525&DGI=1525 

Mer om Norges Vels Sølvmedalje: 
http://www.norgesvel.no/default.asp?WCI=DisplayGroup&WCE=1786&DGI=1786 
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